E nostre Senyor Dèu, per sa grant misericòrdia, endrece vostres coratges a veure clarament
e fer ço que sia lahor sua.

Scrita en lo castell de Sogorb a XIII dies de maig de l’any MCCCCXII.

Frederich d’Aragó 
a vostra honor.

Quaquidem littera oblata et presentata et per dictos dominos Deputatos lecta,
mandarunt eam in presenti processu inseri et continuari; processus vero et acta2029

in preinserta litera mencionatos2030 mandarunt reservari et custodiri ad partem.

[1412, mayo, 17. Caspe]

Postea, vero die martis2031 intitulata decima septima predictorum mensis et
anni, coram dictis dominis Deputatis in aula dicti castri de Casp congregatis affue-
runt jamdicti domini ambaxiatores egregii domini2032 Comitis Urgelli ac cum eis
predictus2033 Matias Vitalis, legum doctor assertus utique embaxiator, et predictus
Sperans2034 in Deo Cardona, primo, et secundo dictus Bernardus Roig, utriusque
juris doctor, allegarunt2035 nonnulla, ut dixerunt, pro jure2036 pretenso dicti domi-
ni2037 Comitis facientia.

Et dicta die non plures alii ex ambaxiatoribus antedictis proposuerunt, sed
dixerunt, verbo2038, quod die sequenti, mane, reverterentur coram eisdem dominis
Deputatis etiam dicturi et allegaturi aliqua pro2039 jure2040 dicti domini2041 Comitis
faciencia2042.

2028 Pusch, V.
2029 Processus vero et acta, en el interlineado en sustitución de: actus vero, tachado.
2030 Memoratos, V.
2031 Martis, ad S.
2032 Domini, añadido en m d.
2033 Predictus, en el interlineado en sustitución de: honorabilis.
2034 Operatis, V.
2035 Sigue tachado: et proposuerunt.
2036 Sigue tachado: dicti egregii.
2037 Domini, en el interlineado.
2038 Verbo, en el interlineado.
2039 Sigue tachado: dicto.
2040 Sigue tachado: asserit.
2041 Domini, en el interlineado en sustitución de: egregii, cancelado.
2042 Sigue tachado: et eius assertam [sobrescrito] iusticiam concernencia.
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Et dicti domini Deputati dixerunt, per organum reverendi domini2043 Episcopi
Oscensis2044, se paratos fore2045 eos audire, si que plura illa die ac alia dicere seu alle-
gare2046 volebant.

[1412, mayo, 18. Caspe]

Preterea, die [mercurii] computata decima octava jamdictorum mensis et anni
de mane2047, honorabilis Petrus Bertrandi, decretorum doctor, electus in unum ex
Novem dominis Deputatis jamdictis, ut desuper est contentum, ex disposicione ac
ordinacione dictorum dominorum Deputatorum2048, audito sermone per reveren-
dum dominum2049 magistrum Vincencium Ferrarii ante castrum predictum, more
solito facto, et postea audita missa in quadam aula castri ipsius per Johannem de
Montfort, presbiterum rectorem ecclesie de Villa Fermosa aldee civitatis Daroche
Cesarauguste diocesis2050, celebrata, ac communicato et sumpto2051 per eum corpo-
ris domini nostri Jesuchristi de manibus dicti missam celebrantis, presentibus aliis
dominis Deputatis jamdictis, vovit solemniter et juravit super lignum2052 vere Cru-
cis in manibus dicti magistri Vincencii Ferrarii2053, quod dixerunt contineri in qua-
dam cruce aurea, perulis et preciosis lapidibus adornata, et coram ipso honorabi-
li Petro Bertrandi apposita, et super sancta2054 Evangelia in manibus domini
Archiepiscopi Terraconensis2055 utique ante eum apposita et eius manibus corpo-
raliter tacta in modum et formam superius in voto et juramento dictorum alio-
rum2056 dominorum Deputatorum, jam contentos2057; ipsamque juramenti et voti
formam eiusque nomen et cognomen, voce alta et intelligibili proferendo, pre-

2043 Domini, add V.
2044 Per organum reverendi Episcopi Oscensis, en el interlineado.
2045 Fore, en el interlineado.
2046 Sigue tachado: voluerint.
2047 De mane, en el interlineado.
2048 Ex disposicione et ordinacione dictorum dominorum Deputatorum, en el interlineado. En m.i.: Jura-

mentum Petri Bertrandi.
2049 Dominum, add S, V.
2050 Presbiterum rectorem ecclesie de Villa Fermosa aldee civitatis Daroche Cesarauguste diocesis, en el inter-

lineado en sustitución de: clericum, tachado.
2051 Et injuncto, V en lugar de et sumpto.
2052 Sigue tachado: crucis.
2053 In manibus dicti magistri Vincencii Ferrarii, en el interlineado.
2054 Sigue tachado: quatuor.
2055 In manibus dicti magistri Vincencii Ferrarii, en el interlineado.
2056 Aliorum, en el interlineado.
2057 Contentos, en m d; sigue tachado: contentos.
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sentibus nobis dictis notariis et secretariis2058 ac pro testibus honorabili Bernardo
Olzina, preposito Ilerdense, Guillermo Folch, Eximino Sanxez, Johanne Exulbi et
aliis, de numero satis grandi. De quibus omnibus dicti domini Deputati petierunt
fieri publicum et publica instrumenta.

Post paululum, presentibus dictis dominis Deputatis ac testibus supradictis, dic-
tus venerablis2059 Jacobus de Montfort, connotarius noster2060, prestitit juramentum
ad sancta2061 Dei Evangelia2062 in posse et manibus magistri Vincencii Ferrarii et
homagium in posse dicti honorabilis2063 Bernardi de Gualbis, nomine omnium
condeputatorum suorum2064 recipientium2065, sub modo et forma per nos2066 Pau-
lum Nicholai2067 et2068 Raymundum Bajuli2069, prestita et superius jam contenta.

Et statim, post premissa2070, omnibus dictis2071 dominis Archiepiscopo Terraco-
nensis, Episcopo Oscensis, Priore maioris domus Cartusie, Francisco d’Aranda,
magistro Vincencio Ferrarii, Berengario de Bardaxino, Guillermo de Vallesicca,
Petro Bertrandi et Bernardo de Gualbis, Novem Deputatis2072 in aula dicti Castri
congregatis, coram eisdem affuerunt jamdicti reverendi2073, nobiles et honorabiles
ambaxiatores dicti egregii domini Comitis Urgelli, dempto dicto Mathia Vitalis,
qui infirmitate detentus2074 cum eis, ut dixerunt, accedere2075 non valebat2076. Et pri-
mo, sepedictus, Sperans in Deo Cardona, secundo dictus Arnaldus Albertini et ter-
cio prefatus Bernardus Roig allegarunt, continuando, et proposuerunt verbo2077 ali-
qua faciencia, ut dixerunt, pro jure2078 domini Comitis antedicti.

2058 Nobis dictis notariis et secretariis, en el interlineado en sustitución de: jamdictis Raymundo Bajuli et
Jacobo Montfort, connotariis meis, cancelado.